
 1 

Usnesení schůze rady obce Lužice č. 36 ze dne 8. 1. 2024 

 
Přítomni  

Členové rady: Mgr. Tomáš Klásek – starosta, Ing. Jakub Buchta – místostarosta, Ing. Jiří Domanský, Mgr. Ing. Jiří 

Hubačka, Petr Slatinský 

 

Tajemník: Mgr. Ing. František Červinek  

 

Počet přítomných členů rady obce 5 z 5 – rada je usnášeníschopná.  

Schůzi rady obce řídí: Mgr. Tomáš Klásek – starosta obce.    

 

 

 

PROGRAM ZASEDÁNÍ 

1. Jednání orgánů obce v 1. čtvrtletí 2024. 

2. Stavy účtů obce k 1. 1. 2024. 

3. Veřejná zakázka „Rekonstrukce školy – aktuální situace“.  

4. Obec Lužice jako plátce DPH.  

5. Tříkrálová sbírka v obci Lužice.  

6. Přezkum hospodaření obce Lužice za rok 2023. 

7. Modulární buňková škola.  

8. Přípravy na plesovou sezónu 2024. 

9. Smluvní vztahy obce.  

10. MAS Jižní Slovácko.  

11. Ostatní. 

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

RADA OBCE LUŽICE 

 

A. bere na vědomí:  

 

36A/1: 

Plán jednání orgánů obce v období leden–únor 2024 s předpokládaným jednáním Zastupitelstva obce Lužice dne 

28. 2. 2024.  

 

36A/2: 

Stav účtů obce Lužice ke dni 31. 12. 2023 takto: 

KB a. s. – 1.420.000 Kč,  

ČS a. s. – 116.000 Kč,  

ČNB – 114.000 Kč,  

GENERALI INVEST a. s. – 54.129.000 Kč,  

úvěr v ČS a. s. – 3.103.090 Kč.  

 

36A/3: 

Informaci starosty obce o průběhu 2. kola veřejné zakázky na akci „Stavební úpravy, půdní vestavba a přístavba ZŠ 

Lužice“.  

 

36A/4: 

Poděkování ředitele Nemocnice TGM Hodonín za poskytnutí finančního daru obce Lužice na nákup 2 ks plicních 

ventilátorů pro ARO. 

 

36A/5: 

Rozhodnutí Finančního úřadu pro JMK o registraci Obce Lužice jako plátce DPH od 1. 1. 2024. (Rozhodnutí 

č. 4948312/23/3010-00510-709413.) 

 

 



 2 

36A/6: 

Metodický materiál MŠMT k stanovení úplaty za vzdělávání v mateřských školách, školních družinách a školních 

klubech veřejných zřizovatelů od 1. 1. 2024 – novela školského zákona. Tajemník OÚ Lužice je pověřen vstoupit 

v jednání s vedením školy a připravit do konce dubna 2024 výši úplaty za využívání příslušných zařízení.  

 

36A/7: 

Uskutečnění a posunutí termínu Tříkrálové sbírky v obci Lužice na neděli 7. 1. 2024 (původní sobotní termín 

6. 1. 2024 byl posunut z důvodu nepřízně počasí).  

 

36A/8: 

Předání výtěžku z Adventního koncertu ZUŠ Dolní Bojanovice ze dne 18. 12. 2023 ve výši 4.050 Kč ZUŠ Dolní 

Bojanovice, pobočka Lužice. Finanční hotovost byla předána dne 19. 12. 2023 učitelce ZUŠ Dolní Bojanovice xxxxx 

xxxxx.  

 

36A/9: 

Zahájení přezkoumání hospodaření obce Lužice za rok 2023 ve dnech 8. a 9. 1. 2024 (jedná se o 2. dílčí přezkoumání 

hospodaření Lužice za část kalendářního roku 2023/01-11/2023).  

 

36A/10: 

Informaci MAS Jižní Slovácko o využití Návratné finanční výpomoci z rozpočtu obce Lužice v rozpočtovém období 

2016-2023. Finanční prostředky budou v souladu se Smlouvou navráceny do 30. 6. 2024.  

 

36A/11: 

Položkový rozpočet stavby „Lužice – ulice U Vrchnice, obnova MOK“ ve výši 5.075.000 Kč včetně DPH. Rozpočet 

zahrnuje výstavbu vozovky a její odvodnění.  

 

36A/12: 

Žádost MAS Jižní Slovácko o poskytnutí mimořádného členského příspěvku určeného na spolufinancování činnosti 

MAS v plánovacím období 2021-2027. Bude předloženo jednání ZOL.  

 

36A/13: 

Oznámení MěÚ Hodonín, odbor stavební úřad, ze dne 11. 12. 2023, č. j. MUHOCJ 86498/2023, o zahájení řízení a 

pozvání k ústnímu jednání ve věci dodatečného povolení stavby: „Přístřešek na pozemku RD parc. č. xxxxx xxxxx, 

k. ú. Lužice u Hodonína“, dne 16. 1. 2024. Účast obce – starosta.  

Stavebník: xxxxx xxxxx, kterého zastupuje Tomáš Kočvara, IČ: 09814736, Dolní Valy, Hodonín.  

 

36A/14: 

Žádost o podporu organizace Domácí péče Maria, z. ú., jež poskytuje terénní pečovatelskou službu na Hodonínsku. 

Žádost bude předána k posouzení a prověření Sociální komisi Rady obce Lužice.  

 

36A/15: 

Informaci starosty obce o jednání dne 4. 1. 2024 ve věci buňkové školy jako náhradních prostor pro výuku v době 

rekonstrukce školy.  

 

36A/16: 

Informaci starosty obce o přípravě Plesu obce Lužice dne 20. 1. 2024.  

 

36A/17: 

Dopis xxxxx xxxxx ve věci umístění retardéru před přechodem na ulici Břeclavská. 

 

36A/18: 

Dopis paní xxxxx xxxxx ve věci propadeného chodníku před domem na ulici xxxxx xxxxx. 

 

36A/19: 

Dopis xxxxx xxxxx s žádostí o přidělení vyhrazeného parkoviště před jejím domem na ulici xxxxx xxxxx. 

 

36A/20: 

Informaci místostarosty o Závěrečné kontrolní prohlídce před kolaudaci vodního díla Lužice, U Lidového domu, 

vodovod a tlaková kanalizace dne 18. 1. 2024. Za obec účast tajemník obce. 

 

 



 3 

B. schvaluje: 

 

36B/1: 

Měsíční odměnu vedoucí Dětské cimbálové muziky Lužice paní Ivaně Šimčíkové, Mikulčice, ve výši 5.500 Kč 

s platností od 1. 1. 2024. Forma – Dohoda o provedení práce.  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato.  

 

 

36B/2: 

Smlouvu o příkazu č. N-24-001 uzavřenou mezi Obcí Lužice, jako příkazcem, a společností PMCS s. r. o., IČ: 

03313590, Břeclav, jako příkazníkem na administraci veřejné zakázky „Lužice – komunikace, zpevněné plochy, 

zeleň, hřiště, pump track v rekreační oblasti Lužák“. Smlouva vychází z cenové nabídky N-24-001 ze dne 2. 1. 2024. 

Starosta je pověřen podpisem Smlouvy.  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

36B/3: 

Rozdělení výtěžku z Tříkrálového koncertu ze dne 5. 1. 2024 ve výši 7.308 Kč takto: 

- Mateřská škola Lužice – 2.436 Kč,  

- Cimbálová muzika Lužice – 2.436 Kč,  

- Schola Lužice – 1.218 Kč,  

- Folklorek – 1.218 Kč.  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

36B/4: 

V souvislosti se zajištěním Plesu obce Lužice dne 20. 1. 2024 uzavření Darovacích smluv s oslovenými subjekty na 

finanční a věcné dary do tomboly. Starosta je pověřen podpisem Smluv.  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

36B/5: 

V souvislosti se zajištěním Plesu Obce Lužice dne 20. 1. 2024 uhrazení nákladů na výzdobu sálu a přípravu prostor 

v ceně do 10.000 Kč. Práce budou zajištěny prostřednictvím externí firmy.  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

36B/6: 

Odměnu řediteli Základní školy a Mateřské školy Jaroslava Dobrovolského, Lužice, za prosinec ve výši 23.108 Kč. 

Odměna se poskytuje za práci na přípravě buňkové školy a zajištění stěhování školy.  

 

HLASOVÁNÍ: 4 PRO – 0 PROTI – 1 ZDRŽEL SE (Zdržel se Mgr. Jiří Hubačka.) 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 



 4 

36B/7: 

Prodej telefonu (včetně příslušenství, telefonního čísla, obalu, nabíječky…), inv. číslo 02820850, xxxxx xxxxx za 

cenu 500 Kč (včetně DPH).  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato.  

 

 

36B/8: 

Nákup tomboly na Ples Regionu Podluží, který se bude konat dne 26. 1. 2024 v Hruškách, ve výši cca 15 000 Kč.  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato.  

 

 

36B/9: 

Prodej kalendářů žáků základní školy v krojích v počtu cca 20 ks za 100 Kč/ks.  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

36B/10: 

Zakoupení nového modulu KEO4 úřední deska pro 2 pracovní místa od společnosti KEO servis Janulík s. r. o., 

Mariánská 538, Česká Lípa, za jednorázovou cenu 14.710 Kč a roční udržovací poplatek 3.240 Kč.  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

36B/11: 

Základní pojištění stroje JCB409 od ČSOB Pojišťovna, a. s., Masarykovo nám. 1458, Pardubice, IČ: 45534306, za 

cenu 15.750 Kč, od 8. 1. 2024.  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

36B/12: 

Ořez stromů na ulici Velkomoravská, Břeclavská, Kratiny a U Lidového domu. Kácení 2 ks bříz v parku u kostela 

z bezpečnostních důvodů. Práce provede Vladimír Šebestík, Česká 817/30, 696 18 Lužice, IČ: 105 80 972. 

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

36B/13: 

Znění dopisu k zaslání xxxxx xxxxx Lužice ve věci výměny slepecké dlažby za hladkou zámkovou před jejím 

domem. 

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 



 5 

36B/14: 

Oslovení uchazečů na výkon technického dozoru investora pro akci Stavební úpravy, půdní vestavba a přístavba 

základní školy Lužice s termínem podání nabídek do 15. 2. 2024. 

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

36B/15: 

Znění dopisu majitelům nemovitosti jejichž zeleň zasahuje do chodníku nebo cyklostezky. 

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

C. neschvaluje: 

 

36C/1: 

Záměr prodeje částí pozemků parc. č. 2157/23 a 2157/2, vše k. ú. Lužice u Hodonína.  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

V Lužicích 8. 1. 2024. 

 

Zapsal: Mgr. Tomáš Klásek.  

 

  

 

 

 

 

 

………………………..       ………………………      

  Mgr. Tomáš Klásek             Ing. Jakub Buchta    

               starosta               místostarosta 

 


